



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO DOS SERVIÇOS

OBJETO: RESTAURAÇÃO DA QUADRA DE FUTSAL COM ARQUIBANCADA DA PRAÇA ALBERTINO BARAUNA

LOCAL: MUNICÍPIO DE AFUÁ

BDI: 28,82%

REF: SEDOP FEVERREIRO 2023 / SINAPI - DEZEMBRO 2022

ENCARGOS SOCIAIS: 87,82%

COMPOSIÇÃO 01 - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

CÓDIGO	CLASSE/ TIPO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEF.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
90777	SINAAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,0000	91,49	5.489,40
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					5.489,40	
OBSERVAÇÕES		COMPOSIÇÃO MÃE: SINAPI - DEZEMBRO 2022				

COMPOSIÇÃO 02 - Tapume em Tabuas de virolas fixadas em Pernamanca pracuuba

CÓDIGO	CLASSE/ TIPO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEF.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	PESQUISA LOCAL	Prego 2 1/2"x10	KG	34,0000	23,76	807,84
	PESQUISA LOCAL	Pernamanca 3" x 2" 3 m - Pracuuba	DZ	87,0000	70,00	6.090,00
	PESQUISA LOCAL	Tábua Virola 4,0 m Montada Horizontalmente a cada 20 cm	Dz	22,0000	45,00	990,00
88262	SINAPI	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	73,7000	23,60	1.739,32
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	73,7000	19,21	1.415,78
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					11.042,94	
OBSERVAÇÕES		COMPOSIÇÃO MÃE: SEDOP - FEVERREIRO 2023				

COMPOSIÇÃO 03 - Mobilização e Desmobilização de equipamentos para equipe Do Piso

CÓDIGO	CLASSE/ TIPO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEF.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
	PESQUISA LOCAL	Cortadora Manual à Gasolina para Piso e Concreto	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Betoneira 400lt	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Motor Vibrador Acionador,	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Alisadora de Concreto	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Cortadora de Piso e Asfalto	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Politriz para Piso	UNID.	1,0000	220,00	220,00
	PESQUISA LOCAL	Lixadeira Industrial para Piso	UNID.	1,0000	220,00	220,00
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					1.540,00	
OBSERVAÇÕES		COMPOSIÇÃO PRÓPRIA REFERENTE AO FRETE DOS MAQUINARIOS				

COMPOSIÇÃO 03 - Junta plástica p/ dilatação (2x0.2x0.003m)

CÓDIGO	CLASSE/ TIPO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	COEF.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
D00135	SEDOP	Junta plástica p/ dilatação (2x0.02x0.003m)	M	1,6700	5,90	9,85
97114	SINAPI	Execução de Juntas de Dilatação	M	1,6700	0,34	0,57
PREÇO UNITÁRIO TOTAL					10,42	
OBSERVAÇÕES		COMPOSIÇÃO MÃE: SEDOP - FEVERREIRO 2023				

AFUÁ, 23 DE FEVERREIRO DE 2023

Eng. Civil / CREA 15814/PA
Sec. Mup. Infraestrutura
ESAU BATISTA ALVES
ENGENHEIRO CIVIL / CREA: 15860D PA
FISCAL DE CONTRATO

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO
Prefeito Municipal de Afuá

FRANCISCO DA CONCEIÇÃO GOMES PANTOJA
Secretário Municipal de Infraestrutura